
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1316          DEL  30/11/2015 

OGGETTO:  ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER IL NOLEGGIO DI 22 
FOTOCOPIATORI MULTIFUNZIONE PER 48 MESI PER LE ESIGENZE DEI VARI 
SERVIZI E UU.OO. AZIENDALI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/11/2015 Al 15/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

 PREMESSO -  che nel mese di febbraio 2016 scadrà il contratto di nolo di n° 22 fotocopiatori 

modello  Taskalfa  420i,  acquisiti  dalla  ditta  Kyocera  Document  Solutions  Italia 

tramite convenzione “Consip 16”, e il cui contratto di nolo è stato prorogato per 

un anno, con deliberazione n° 113 del 29/01/2015, ai sensi dell’art. 10 comma c) 

e d) del D. Lgs. 163/2006;

-   che,  al  fine  di  non compromettere  il  normale  svolgimento  delle  attività  dei 

Servizi  sanitari  ed  amministrativi  dell’Azienda,  si  rende  necessario  acquisire 

nuove fotocopiatrici, in sostituzione di quelle sopra descritte; 

 DATO ATTO -  che tra le Convenzioni Consip attive vi è “Apparecchiature Multifunzione 24”, di 

cui il lotto 2 è aggiudicato alla Ditta Kyocera Document Solutions, per la fornitura 

del servizio di noleggio fotocopiatori multifunzione monocromatici  formato A3; è 

quindi possibile emettere l’ordine di fornitura per 22 fotocopiatori della tipologia 

aggiudicata con il lotto 2, e precisamente: modello “Taskalfa 3510i” multifunzione 

A3 monocromatici,  con funzione scanner di rete e stampante, velocità 35 ppm, 

per la durata di 48 mesi; il canone trimestrale in produttività alta, come da listino 

prezzi (allegato 1 alla presente deliberazione, di cui fa parte integrante e sostan-

ziale) è pari ad € 144,98 netto Iva (comprensivo di 21000 copie, manutenzione full 

risk e materiale di consumo, con la sola esclusione della carta) per un totale di € 

51.036,48 netto Iva per la durata totale del noleggio;

-   che il  Servizio  Informativo Sanitario Amministrativo ha confermato che tale 

tipologia  di  fotocopiatori  è  rispondente  alle  esigenze  dei  vari  Servizi  e  Unità 

Operative Aziendali;

CONSIDERATO     che si rende necessario procedere con l’emissione dell’ordinativo di fornitura in 

tempi brevi, in quanto i referenti commerciali della Ditta Kyocera, contattati in via 

informale,  hanno  comunicato  che  i  tempi  di  consegna  potrebbero  essere  più 

lunghi  di  quelli  normalmente  previsti,  a  causa  di  un  elevatissimo  numero  di 

richieste  già  pervenute,  e  si  potrebbe  addirittura  verificare  l’esaurimento  del 

quantitativo di macchine disponibili;

    VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;



la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- l’adesione  alla  convenzione  Consip  “Apparecchiature  Multifunzione  24”  per  il  nolo  di  22 

fotocopiatori multifunzione del Lotto 2, aggiudicatario Kyocera Document Solutions Italia Spa, 

per la durata di 48 mesi ed un importo totale di €  62.264,51 I.v.a. 22% inclusa;

- di dare atto che la relativa spesa, considerati i tempi tecnici di consegna, sarà imputata sugli 

esercizi dal 2016 (avvio presunto 1 marzo) al 2020 come segue:

ANNO UFF. AUTORIZZATIVO MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO IVA INCLUSA

2016 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici                       €    12.971,77
2017 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici                       €    15.566,12
2018 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici                       €    15.566,12
2019 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici                       €    15.566,12
2020 UA2_ACQ 1 0508020103 canoni fotocopiatrici                       €      2.594,36

- di nominare esecutore del contratto il S.I.S.A.;

- di provvedere alla liquidazione delle fatture dalla data di attivazione delle forniture, che dovrà 

coincidere  con  quella  di  restituzione  delle  apparecchiature  in  uso,  previo  riscontro  della 

regolarità  della  fornitura,  con le modalità   indicate  nella  nota della  Direzione Amministrativa 

Aziendale avente protocollo  NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza   ed  al 

Servizio Contabilità e Bilancio;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.

10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
C.Pili 
Cod. Servizio  355/2015



 

APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 24 – NOLEGGIO – Lotto 2 - CORRISPETTIVI E TARIFFE 
 

Pag. 1 di 2 
 

CORRISPETTIVI E TARIFFE 
 

APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 24 – NOLEGGIO – LOTTO 2 
 

Per ogni apparecchiatura, durata contrattuale e livello di produttività sono indicati: 

 il corrispettivo del canone trimestrale posticipato di noleggio di ciascuna 
apparecchiatura; 

 il corrispettivo relativo al numero di Copie eccedenti il quantitativo minimo 
stabilito. 

 

Durata contratto Produttività Canone di noleggio trimestrale 
apparecchiatura 

Costo per ogni “copia 
eccedente" 

36 mesi 

bassa 

123,62 0,00236 

48 mesi 96,59 0,00236 

60 mesi 80,64 0,00236 

36 mesi 

media 

148,31 0,00236 

48 mesi 120,91 0,00236 

60 mesi 104,81 0,00236 

36 mesi 

alta 

173,00 0,00236 

48 mesi 144,98 0,00236 

60 mesi 133,10 0,00236 

 

Per ogni dispositivo / servizio Opzionale e durata contrattuale è indicato il corrispettivo 
del canone trimestrale posticipato di noleggio; 
 

Durata contratto 
Dispositivo / 

Servizio 
Opzionale 

Canone di noleggio trimestrale 
apparecchiatura 

36 mesi 

Finitura 

24,29 

48 mesi 18,42 

60 mesi 15,49 

36 mesi 

Fax 

21,03 

48 mesi 16,04 

60 mesi 13,05 

36 mesi 

Sicurezza 

8,43 

48 mesi 6,43 

60 mesi 5,23 

 
 



 

APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 24 – NOLEGGIO – Lotto 2 - CORRISPETTIVI E TARIFFE 
 

Pag. 2 di 2 
 

Nel canone trimestrale di noleggio di ciascuna Apparecchiatura si intendono compresi: 

 i servizi connessi; 

 i materiali di consumo necessari a una produzione di copie indicate 
nell’ordinativo di fornitura come descritto nella Tabella seguente. 

 

Produttività Numero di copie 

bassa 3.000 

media 12.000 

alta 21.000 

 


